Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Educação

PORTARIA Nº 4, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, de acordo com
Estatuto e Regimento Geral da Universidade e;

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 004/2022-DMT-FACED/2022/DMT/UFAM,

de 4 de fevereiro de 2022 - Constituição de Banca para Processo Seletivo Simplificado
- DMT (Edital 002/2022- UFAM).

CONSIDERANDO a DECISÃO ad referendum – Nº 02/2022, de 7 de

fevereiro de 2022 - Homologação de Banca Examinadora para a área de Educação do
Departamento de Métodos e Técnicas - DMT/FACED;

R E S O L V E:

Art. 1º - I N S T I T U I R, com os professores abaixo nominados,

Banca Examinadora para Processo Seletivo Simplificado Remoto para Contratação de
Professores Substitutos (Edital 002/2022 - UFAM) na área de conhecimento:
Educação do Departamento de Métodos e Técnicas  - DMT/FACED:

Titulares
Profa. Dra .Maria do Perpétuo Socorro Duarte Marques - Presidente
Prof.  Dr. Jonatha Daniel dos Santos - Membro
Prof. Me. Guilherme Pereira Filho - Membro

Suplentes
Profa. Me. Silvana Barbosa Pinto
Prof.  Dr. Carlos Humberto Alves Correa
Prof. Me. Francisco Jacob Paiva da Silva

Portaria 4 (0864316)         SEI 23105.004695/2022-40 / pg. 1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Sílvia Cristina Conde Nogueira,
Diretora, em 07/02/2022, às 16:21, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0864316 e o código CRC 36A31136.

Portaria 4 (0864316)         SEI 23105.004695/2022-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4 (0864316)